
Ufficio Responsabile Resp. Area competente
Responsabile della prevenzione della 

corruzione  e  della trasparenza

Avv. Roberto Nasca                                

Tel. 0917821365                                                                                    

email: r.nasca@irfis.it

Responsabile della Funzione 

Antiriciclaggio

D.ssa Loredana Marino                                

Tel. 0917821409                                          

email: l.marino@irfis.it

Risk Management  Dr. Nicola Sirretta                              

Tel. 0917821309                                           

email: n.sirretta@irfis.it

Controlli D.ssa Loredana Marino                                

Tel. 0917821409                                          

email: l.marino@irfis.it

Servizi Sviluppo e Consulenza 

Finanziaria alle Imprese

D.ssa Roberta Iudica                           

Tel.  095322120                                                          

email: r.iudica@irfis.it

Segreteria Affari Generali Geom. Salvatore Calà

Tel. 0917821326

email: s.cala@irfis.it

Sistemi Informativi Geom. Andrea Satta

Tel. 0917821288                                                               

email: a.satta@irfis.it

Legale, Contratti e Convenzioni D.ssa Michelina Vassallo

Tel. 0917821381                                                                                    

email: m.vassallo@irfis.it

Resp. Area Legale

Avv. Roberto Nasca

Tel. 0917821365                                                                                    

email: r.nasca@irfis.it

Controllo Analogo e Rapporti con 

Amministrazione Regionale e ANAC

Avv. Roberto Nasca

Tel. 0917821365                                                                                    

email: r.nasca@irfis.it

Resp. Area Legale

Avv. Roberto Nasca

Tel. 0917821365                                                                                    

email: r.nasca@irfis.it

Gestione Sofferenze Avv. Ettore Sanfilippo                                         

Tel. 0917821383

email: e.sanfilippo@irfis.it

Resp. Area Contenzioso 

Avv. Ettore Sanfilippo                                         

Tel. 0917821383

email: e.sanfilippo@irfis.it

Pianificazione e Controllo di Gestione D.ssa Silvia Zuccarello

Tel. 0917821350 email: 

s.zuccarello@irfis.it

Resp. Area Pianificazione, Finanza e 

Controllo di Gestione

Dr.ssa Silvia Zuccarello 

Tel. 0917821350

email: s.zuccarello@irfis.it

Finanza D.ssa Silvia Zuccarello

Tel. 0917821350 email: 

s.zuccarello@irfis.it

Resp. Area Pianificazione, Finanza e 

Controllo di Gestione

Dr.ssa Silvia Zuccarello 

Tel. 0917821350

email: s.zuccarello@irfis.it



Ufficio Responsabile Resp. Area competente
Risorse Umane Dr. Pietro Somma

Tel. 0917821201

email: p.somma@irfis.it

Resp. Area Risorse

D.ssa Patrizia Giordano

Tel. 0917821423

email: p.giordano@irfis.it

Organizzazione P.to Francesca Baiamonte

Tel. 0917821320

email: f.baiamonte@irfis.it

Resp. Area Risorse

D.ssa Patrizia Giordano

Tel: 0917821423

email: p.giordano@irfis.it

Contabilità e Fiscale Rag. Giovanni Cannonito

Tel. 0917821238

email: g.cannonito@irfis.it

Resp. Area Amministrazione

Dr. Marcello Billante

Tel: 0917821283

email: m.billante@irfis.it

Bilancio e Segnalazioni di Vigilanza Dr. Marcello Billante

Tel. 0917821283

email: m.billante@irfis.it

Resp. Area Amministrazione

Dr. Marcello Billante

Tel: 0917821283

email: m.billante@irfis.it

Servizi Amministrativi Generali Rag. Emanuele Incardona

Tel. 0917821361

email: e.incardona@irfis.it

Resp. Area Amministrazione

Dr. Marcello Billante

Tel. 0917821283

email: m.billante@irfis.it

Filiale Palermo P.to Mario Tudisca

Tel. 0917821282

email: m.tudisca@irfis.it

Resp. Area Coordinamento 

Territoriale

Dr. Francesco Badalamenti

Tel. 0917821462

email: f.badalamenti@irfis.it

Filiale Catania D.ssa Grazia Anna Caruso

Tel: 095322120

email: ga.caruso@irfis.it

Resp. Area Coordinamento 

Territoriale

Dr. Francesco Badalamenti

Tel: 0917821462

email: f.badalamenti@irfis.it

Istruttoria Crediti Fondi Terzi Dr. Carmelo Strazzeri                                   

Tel. 0917821379

email: c.strazzeri@irfis.it

Resp. Area Crediti                                

Dr. Giuseppe Cinquegrani                                   

Tel. 0917821359

email: g.cinquegrani@irfis.it

Istruttoria Crediti Fondi Propri Dr. Giuseppe Cinquegrani                                   

Tel. 0917821359

email: g.cinquegrani@irfis.it

Resp. Area Crediti                                

Dr. Giuseppe Cinquegrani                                   

Tel. 0917821359

email: g.cinquegrani@irfis.it

Amministrazione Crediti Dr. Francesco Romano

Tel. 0917821384

email: f.romano@irfis.it

Resp. Area Crediti                                

Dr. Giuseppe Cinquegrani                                   

Tel. 0917821359

email: g.cinquegrani@irfis.it

Monitoraggio e Recupero Crediti Rag. Patrizia Scavuzzo

Tel. 0917821332

email: p.scavuzzo@irfis.it

Resp. Area Crediti                                

Dr. Giuseppe Cinquegrani                                   

Tel. 0917821359

email: g.cinquegrani@irfis.it


